EDITAL Nº 61 - PROGEP/UFMS, DE 12 DE MAIO DE 2023.

PROCESSO DE SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAL
TRADUTOR/INTÉRPRETE DA LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS – LIBRAS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL – UFMS, por meio da Pró-Reitoria de
Gestão de Pessoas - Progep, no uso de suas atribuições legais, torna publica a Re,ficação do Edital nº
47/2023 e alteração do Cronograma no Processo Sele(vo Público Simplificado, des(nado à contratação,
por tempo determinado, de profissional técnico especializado em linguagem de sinais, de Nível Superior,
conforme exposto abaixo:

1. Cronograma

ATIVIDADE DATA
Convocação para realização das provas prá(ca 18/05/2023
Realização das Provas Prá,ca 24/05/2023
Divulgação do resultado preliminar das Provas prá(cas 29/05/2023
Período de recurso da prova prá(ca 30 e 31/05/2023
Divulgação do resultado do recurso 02/06/2023
Divulgação do Resultado Final 02/06/2023

GISLENE WALTER DA SILVA

Documento assinado eletronicamente por Gislene Walter da Silva, Pró-Reitor(a), em
12/05/2023, às 18:04, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento
no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A auten(cidade deste documento pode ser conferida no site h5ps://sei.ufms.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 4062382 e o código CRC D3B2259B.

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO PESSOAL E PROFISSIONAL
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000218/2022-15 SEI nº 4062382